
      L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E  “ T.  L.  C A R O”  
con sez.  annesse di Liceo Scientifico – Scienze Applicate –  Liceo Linguistico  
    Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F. 80021720653 - codice mecc: SAPC10000P 

      081/5137321/5137668 – Fax 081/5137311 web site www.liceosarno.it      

      e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC: sapc10000p@pec.istruzione.it 

 

 

                           Pag. 1 di 1 
 

Al sito web 
   all’Albo e agli Atti del Progetto 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER PROCEDURA Dl SELEZIONE STUDENTI PARTECIPANTI AL  
PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 - CUP E67I17002070006  
PROGETTO 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104 - CUP E77I17001510005 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

(Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 

Europea- propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e 

mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL.), 

anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 

10.2.3C - Mobilità transnazionale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso interno del 22 febbraio 2019 prot. n.905 per la selezione totale di n. 15 studenti per il percorso 
PROPEDEUTICO di Cittadinanza Europea previsto dal progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-192 e successivo 
progetto 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-104 Sotto azione 10.2.3C “Mobilità transnazionale” MALTA (INGLESE); 
RILEVATA la necessità di identificare tali studenti nelle classi III e IV del liceo; 
VISTA la necessità di procedere alla valutazione dei 25 alunni che hanno presentato regolare domanda di 
partecipazione; 
VISTA la convocazione degli alunni al test selettivo di Cittadinanza Europea in lingua inglese come da 
protocollo 1458/04-05 del 16 marzo 2019; 
 

DISPONE 
la nomina della commissione per la somministrazione di un test al fine di accertare gli alunni più meritevoli 
tra le candidature presentate, come di seguito indicato: 
1. Prof.ssa Langella Mariarosaria - che la presiede - 2. Prof.re Quaranta Bruno (in qualità di valutatore e segr. 
verbalizzante) - 3. Prof.re Caiazza Egidio (in qualità di Facilitatore) 
 
ART. 1 - COMPITI 
La commissione ha il compito di: 
a) valutare e verbalizzare tutti gli elementi e gli esiti delle diverse fasi della procedura secondo i criteri indicati 
nel bando e nella delibera collegiale (merito e, in caso di parità di punteggio, situazione ISEE); 
b) Correggere i test ed attribuire i punteggi in graduatoria provvisoria a tutti gli alunni che hanno partecipato 
alla selezione;  
c) definire e motivare l’esclusione dalla graduatoria di eventuali istanze irregolari;  
d) pubblicare tale graduatoria provvisoria sul sito web istituzionale della scuola www.liceosarno.it e disporre 
copia agli Atti del Progetto.  
 
Art. 2 – CONVOCAZIONE 
La commissione è convocata per il giorno Martedì 19 Marzo 2019 alle ore 14.00 e svolge i compiti affidati 
con la massima urgenza, viste le scadenze temporali del progetto. 
 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso in relazione al budget assegnato.  
Il presente provvedimento sarà notificato ai componenti della Commissione e pubblicato sul sito della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Vastola 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                    
ex art. 3, c.2 D. lgs n.39/93 

http://www.liceosarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it
mailto:sapc10000p@pec.istruzione.it
http://www.liceosarno.it/



